■公印省略

７宇教学第２５４号■

令和７年４月１１日■

■宇美町立小・中学校保護者の皆様

宇美町教育委員会■■■■

教育長 折居 邦成

水泳学習の民間委託について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本町の教育活動にご理解とご協力を賜り、心

より感謝申し上げます。

新年度になりこどもたちは、新１年生を迎え毎日元気に学校生活を送ってくれています。

さて、昨年度の原田小学校での試行を受け、令和７年度よりこどもの安全と技能向上を

目的に、新しい水泳学習の形について、下記のように計画させていただきました。

児童生徒が授業を受け、帰宅後、「楽しかったよ」「泳げるようになったよ」と笑顔で保

護者の皆様にお話しできるよう最善を尽くして参ります。

ご不明な点がございましたら、本件担当までご連絡ください。

記

○小・中学校における水泳学習を民間に委託して学習を行う。

○実施期間及び委託先等

学校名 実施予定日 委託先

宇美小学校 ９月から１１月までの水曜日 コナミスポーツクラブ

宇美東小学校
６月から７月初旬までの金曜日

１０月から１２月初旬までの金曜日
ルネサンスイオンモール福岡２４

原田小学校 ６月から１０月までの火曜日 ビートスイミングクラブ

桜原小学校 ７月から１０月までの木曜日 ジャパンエーススイミングスクール

井野小学校
１０月から１２月初旬までの火曜日

２月中旬から３月初旬までの火曜日
ビートスイミングクラブ

宇美中学校 ５月から６月までの木曜日 コナミスポーツクラブ

宇美東中学校 ５月から６月までの水曜日 コナミスポーツクラブ

宇美南中学校 ６月下旬から９月初旬までの水曜日 コナミスポーツクラブ

○現地へは、貸切バス等で移動をする。（委託先によってはマイクロバス）

○授業は、専門インストラクターと監視員のもと実施する。教職員は、学習評価者として

プールサイドで児童の学習状況を把握したり，安全のための見守りをしたりする。

○カリキュラムを変更し、６単位時間程度実施をする。

○プールに入水しない児童生徒も、現地に同行する。

○保険については日本スポーツ振興センターを適用する。

〇バス代等費用について、保護者負担はない。

【本件担当】
宇 美 町 学 校 教 育 課
指導主事 吉川 裕二
電話 (092)934-2245